1 excambium. Rawl. * Curtelagh. Rawl. and Ware.
" et fmabiliter quietarci clamavit. Concessi etiam et confirmavi iam dictis 

canonicis . . . Rawl. and Warè.
4 Concessi etiam et confirmavi iam dictis canonicis meis et eorum successoribus, 

quod ipsi habeant, recipiaut, et in perpetuimi possideant, libere quiete tolle 
(sic) absque contradictione cuiuscunque de omnibus et singulis rebus emptis 
et venditis super terras eorum ubicumque in villis iorinsecis terras habuerint, 
per totum domin : um meum in propriam liberam et perpetuam elemosinam. 
Rawl. and Egan's transcript add this passage. It is written in the margin of the 
MS. and the first letters of some words have been lost owing to the cutting oí the 
pages for purposes of binding.

6 etiam. R'awl. and Ware. • terraruin. Rawl.
' ullius. Rawl. and Ware. 8 liberara. Raw!, and Egan's transcript.

0 cf. Part I, no. IX.

4 REGISTER OF TRISTERNAGH

nullo 1 omnino in eos vel in domum suam manum mittente.» 
Quare volo et omnibus heredibus meis et hominibus meis 
firmiter precipio ut sepedicti canonici quo liberius saluti anime 
mee et suarum et aliorum quorum bonis sustentantur possint 
intendere omnes predictas ecclesias cum omnibus earum 
beneficiis, videlicet, cum decimis segetum, feni, molendinarum, 
hortorum piscariarum, columbariorum et omnium aliorum que 
per annum renovantur et de 2 qùibus sancta ecclesia décimas 
accipere et exigere consuevit, et omnes predictas terras cum 
omnibus hominibus suis et cum omnibus ecclesiarum pertinentiis, 
videlicet, pratis et pascuis, morís et mariscis, aquis currentibus, 
lacubus, molendinis, viis et semitis, boscis et planis, et cum 
omnibus aliis prescriptis libertatibus habeant, teneant, et 
possideant in propriam et perpetuara elemosinam, bene et in 
pace, libere et quiete, integre et honorifice cum omnibus 
libertatibus et liberis consuetudinibus quas ego eis dare possum 
et confirmare, immunes liberas et quietas a tallagiis, cariagiis 
auxiliis, serviciis, demandis, exactionibus, et ab omni seculari 
servicio" et exactione. Ut autem heredes mei hanc donacionis 
mee cartam f orsitan inspecturi et audituri perpendant quo animo 
et effectu de toto adquisito meo labore, fame et inedia, hoc 
tantillum non tantum mihi set et ipsis in futurum reservaverim. 

/. 4v. e. 2. Ipsis omnibus huius donacionis mee benefactoribus, concessoribus, 
manutentoribus, et adiutoribus paternam relinquo benedictionem, 
presumptuosi vero aufertores, spoliatores,4 et contradictores ne 
benedictione priventur, periculum eis imminens videant et 
caveant. Hiis testibus, Symone, Dei gratia Midensi" episcopo; 
Radulpho Parvo eiusdem archideacono ; ° Patricio Rosei* 
clerico; 11 Thoma de Rosei 6 ; Willelmo de Rosei; 6 Henrico de 
Rupe, clerico 6 Willelmo de Arcy ; Thurstano de Sandal; 
Alano Gardiner ; Richardo Russel E ; Lamberto de Londeby ; 
Roberto de Northwell ; 7 Hugone capellano, qui hanc cartam 
scripsit et aliis. 8

[1200—1224.]

1 ullo. Rawl. ' de omitted by Rawl. ' officio. Rawl. 
* moliatores. Rawl. * Russell. Rawl. • Rossell. Rawl. 
'Burnel. Rawl. and Dugdale. 8 et multis aliis. Rawl.

» ci. Part II, no. Vili, where tliese provisions for the election of the Prior are 
ven in almost identical terms.
b Simon de Rochefort. bishop of Meath, 1192-1224. 
c Ralph Petit, archdeacon of Meath, c. 1188-1227. 
"Patrick de Russel, parson of Balrothery, cf. Part II, no. I. 

Henry de Rupe or deìa Roche, parson of Rathaspock, cf. Part II, no. XLIX.
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LITERA II.

Alia carta G. de Costentin super omnibus in prima carta 
contentis et aliis rebus diversis.

Sciant omnes presentes et futuri quod ego Galfridus de Cos- 
tentyn» dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi 
deo et domui quam ego, deo auctore, fundavi in territorio de 
Kylbixi in honore beate virginis Marie et ,canonicis ibidem 
deo servientibus in regulan habitu, pro salute anime mee et 
parentum meorum et omnium antecessorum et heredum meorum, 
térras, ecclesias et libertates subscriptas:—videlicet, locum in 
quo domus sita est, qui vocatur Tristernagh, cum quatuor 
carucatis terre adiacentibus ; et ínsulas" que in lacu qui vocatur 
Loghyern subiacent domui ; et de eodem lacu quicquid ad me 
et ad terram meam dinoscitur pertinere ; et in eodem territorio 
de Kilbixi, totam terram que fuit Henrici prioris et totam 
terram que fuit Awardi de Moston et totam terram que fuit 
Roberti Mussun et dimidiam carucatam terre que fuit Radulphi 
de Trivers et totam terram que fuit Agnetis, uxoris Thurstani 
de Sandal; et totam que fuit Aluredi vigilis ex utraque parte 
magni itineris 1 qui ducit ad pontem versus Kilbixi; et omnes 
terras de burgagiis 0 que iunguntur fossato ductus aqueeorundem 
canonicorum ; apud villam de Kylbixi totam terram a calciata 
per quam itur ab ecclesia ad castellum, et a càpite eiusdem 
calciate per viam in valle usque ad molendinum, et idem 
molendinum cum stagno, et sic per stagnum molendini et 
ductum aque usque ad terram que fuit predicte Agnetis, et 
per divisas eiusdem terre usque ad crucera sancii Columbe in 
magno itinere, et sic per magnum iter usque ad domum que 
fuit veteris capellani Hibernici. In Cunemeca 2 duas carucatas 
terre d cum omnibus pertinentiis propinquiores lacui super

1 iteneris (sic). Rawl. J Cunemaka. Rawl.

a Geoffrey de Costentin, thè founder, c. 1181-1232/3.
6 Tristernagh and Watchman's Islands.
0 There is a tradition that Kilbixy was formerly the head town of the county 

(cf. Walsh, op. cit., p. 89). Piers in his Chorographical Description (1682) p. 76 
states that it was said to have had a mayor and 12 burgesses, but the only 
remains in his day were ' a large piece of an old square castle called the Burgage- 
castle and forty acres of ground adjoining to it, called also, the Burgage-land, 
these being believed to have been the town-house and the land belonging to the 
corporation/ and a place on the lake side known as the Haven, (cf. also Walsh 
pp. 37-39).

4 See Part I, no. I, p. 2, note a. ' '
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f. 5. c. i. aquam que vocatur Ethen 1 que de lacu descendí!; et super 
aquam eamden situm unius molendini et duas piscarías que 
vocanturDuffcareetCarenegylle; 2 in villa de Balyrothry toftum 
et in campo eiusdem ville totam terrain que fuit Radulphi 
carpentarii ; apud Dubliniam extra muros civitatis iuxta 
Hogges B unum herbergagium, ' scilicet, propinquius magno 
fossato, sicut illis divisum est et assignatum ; in Conacia decem 
carucatas terre cum omnibus earum pertinentiis. Dedi etiam 
predictis canonicis meis ecclesias de Balyrothry, de Kylbixi, 
de Tyrcloghyr, 4 de Rathewyn, 5 de Glyn, cum pertinentiis, 
scilicet, 9 de Glin et de Rinros et Ardbachel," et ecclesias de 
Crosheyn et de Kyllo, 7 cum omnibus tarn in terris quam in 
decimis et in aliis rebus et libertatibus ad omnes ecclesias 
predictas pertinentibus. Concessi item 8 eis et confirmavi omnes 
donaciones terrarum et elemosinarum in feodo meo que eis 
rationabiliter date sunt vel in postérum dabuntur, Quare 
volo quod predicti canonici mei omnes predictas terras cum 
omnibus earum pertinentiis per divisas que illis divise sunt et 
perambulate, et ecclesias omnes cum earum pertinentiis, et 
libertates predictas habeant, teneant et possideant, de me et 
heredibus meis in puram et perpetuara elemosinam, bene et in 
pace, libere et-in? quiete, integre et honorifìce, in pratis et 
pascuis, morís et mariscis, lacubus et stagnis, piscariis et 
molendinis, et in omnibus locis cum omnibus libertatibus et 
Jiberis consuetudinibus quas ego eis dare possum et confirmare, 
liberas solutas, et quietas ab omni secular! servicio et exactione 
sicut aliqua elemosina melius et liberius dari potest et confirman. 
Hiis testibus, domino Symone Midensi Episcopo ° ; Radulpho 
Parvo <" archideacono Midie 10 ; Ranulfo decano de Admolyng 11 ; 
Radulpho Tryvers ; Thoma de Rossell ; Wakelino Flandrense ; 
Patricio de Rosei1 "•; Willelmo de Rosei 12 et aliis.

[c. 1200—1224].

I Ethew. Rawl.
' Dufcara et Carangelly. Rawl. » hybergagium. Rawl.
* Tircloghir. Rawl. 5 Rathwin. Rawl.
9 terre inserted by Raw!. 7 Killoe. Rawl. s etiam. Rawl.
8 in omitted by Rawl. IC Midensi. Rawl.
II Adrnoiingare. Rawl. 1= Rossell. Rawl.

» See Part I, no. I, p. 2, note b.
6 These appurtenances of Glyn are not mentioned in Part I, no. I.
«Simon de Rochefort, bishop of Meath, 1192-1224.
o Ralph Petit, archdeacon of Meath, c. 1188-1227.
» Parson of Balrothery, cf. Part II, ao. I.
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LITERA III.

Carta G. de Costentin confecta Avicie Bredesal super dimidium 
camcate terre de Killinagh in liberum maritagium.

Sciant presentes et futuri quod ego Galfridus de Costentyn» 
dedi concessi et hac presenti mea carta confirmavi Hawis 1 de 
Bredeshalle b ad ipsam maritandam Kyllenagh, a videlicet, 
dimidiam carucatam terre per servicium quadragesime partis 
unius militis sibi et heredibus suis tenendam et habendam de 
me et heredibus meis libere et quiete integre et plenarie, in bosco 
et plano, in pratis et pascuis, in viis et semitis, in aquis et 
molendinis, in morís et mariscis, et in omnibus locis cum f. 5. c . 2. 
omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus quas Walterus 
de Lacy mihi concessit.0 Radulpho de Try ver teste ; et 
Walkelino 3 Flandrensi ; Fulcone fratre eius, Patricio de 
Rossel," Thoma de Rosei, 4 Silvestre de Müngumeri, Willelmo 
de Rossel, 4 Roberto de Stokbort, 6 Henrico, clerico qui hanc 
cartam scripsit et multis aliis.

fc. 1194—1232/3].

LITERA lili.

Carta G. de Costentin canonicis confecta super piscaría que 
vocatur Karodonan.

Sciant omnes iam« presentes quam futuri quod ego Galfridus 
de Costentyn a dedi et concessi et hac presenti carta mea 
confirmavi priori et canonicis meis de Kilbixi piscariam que 
vocatur Karodothan, 7 tenendam et habendam de me et heredibus 
meis in perpetuum, reddendo inde annuatim quingentas anguillas 
pro omni servicio. Hiis testibus, Patricio de Roseld clerico, 
Rogero capellino, Roberto de 9 .... Hugone de Areci, 9 Rogero 
de Ascintun clerico et multis aliis.

[Before 1232].

1 Hawisiae. Rawl. a Killyneagh. Rawl. » Walwelino. Rawl. 
«Rossell. Rawl. * Stokbord. Rawl. 
6 tam. Rawl. ' Karodochan. Rawl.
8 Craimer. Rawl. There is a blank in the MS., but Conimer has been written 

in the margin in a later hand. ° Arcy. Egan's transcript.

• Geoffrey de Costentin the founder, c.l 181-1232/3. " cf. Part I, no. VIII.
°cf. Ware, ed. Harris, II, p. 193. Walter de Lacy's charter (c.l 194-1210) 

gave Geoffrey Kilbixy, and 15 knights fees in Conmacne, evidently in confirmation 
of the grant of Hugh de Lacy, Orpen, Song of Dermot, lines 3154-5. pp. 229-30.

d Parson of Balrothery. cf. Part II, no. I.
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LITERA V.
Litera domini Johannis de Costentin super omni donacione 

terrarum ecclesiarum et libertatum antecessorum suorum.

Omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris 
Johannes de Costentyn," filius domini Galfridi de Costentyn," 
salutem in domino sempiternam. Noverit universitas vestra 
me pro salute anime mee et patris mei et matris mee et lohanne 
uxoris mee et antecessorum et heredum meorum concessisse 
et hoc presenti scripto confirmasse Deo et domui beate Marie 
de Tristernagh et canonicis ibidem residentibus et deo 
servientibus, in liberam puram 1 et perpetuara elemosinam 
omnes terras, possessiones, redditus et libertates cum omnibus 
suis pertinentiis quas predicti canonici habent et possident 
tam ,ab antecessoribus meis quam a quibuscumque aliis in 
dominio meo de Kylbixi, ita quod predicti canonici et eorum 
successores predictas terras, possessionem, 2 redditus et libertates 
cum suis pertinentiis habeant 3 teneant in perpetuum de me 
et heredibus meis vel assignatis in liberam puram 1 et perpetuarti 
elemosinam, sicut aliquis elemosina melius, plenius et liberius 
viris religiosis concessa est aut confirman potest, libere, quiete, 
integre, pacifice, honorifice, bene et in pace, de omnimodis 
serviciis, exactionibus, taxacionibus, monstrationibus, 
parliamentis," summonicionibus, attachiamentis, transgressi- 
onibus et querelis, de capcione namiarum, de sectis et 
responcionibus curiarum et hundredorum, de theloniis fororum 
et villarum, de talagiis auxiliis, de capitagiis, de provisionibus 
et demandis quibuscumque et a quocumque consuetudinibus 

f. 5v. e. i. usitatis et usitandis, ceterisque omnibus serviciis et consuetu 
dinibus et demandis que ab aliquibus terris, possessionibus, 
redditibus et libertatibus potuissent exigi. Concessi item 4 et 
confirmavi iam dictis canonicis et suis successoribus liberam 
molturam sine aliquo tholneto in omnibus molendinis meis. 
Ego predictus lohannes et heredes mei vel assignati predictas 
terras, possessiones, redditus et libertates cum suis pertinentiis 
et supradictis libertatibus, tam specificatis quam non 
specificatis, predictis canonicis et eorum successoribus 
warantizabimus, salvabimus et in omnibus et per omnia

'propriam. Rawl. 'possessiones. Rawl. 'habeant et teneant. Raw?. 
* etiam. Rawl.

» John de Costentin, b. 1235, d. 1290, grandson of the founder.
6 Geoffrey de Costentin, d. 1244, son of the founder.
" cf. Gor. Reg. pp. 167, 205. Agreement 1260 between Richard, bishop of 

St. David's, and William, son of David, baron of Naas. ' Item debet tenere 
parliamenta in conftnio terrarum contra vicinos aversarios sumptibus suis 
propriis quocienscunque necessarie fuerit.'
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defendemus, acquietabimus contra omnes homines et feminas 
ad dictos canónicos et eorum successores, ut predictum est, 
indempne 1 observabimus in perpetuum. Ut autem hec mea 
concessio et elemosine mee confirmatio et warantia 
inconcussionis et perpetue firmitatis fidem et robur optineant 
presens scriptum sigilli mei munimine roboravi. Hiis testibus • 
domino lordano Dardis," Roberto Walensi b, lohanne Tuyt, 
Thoma de Ledewych," lohanne Tyrel, lohanne de la Mar, 8 c 
Lodowyco Curson et alus.

[c. 1279 (cf. Part I no. VII)].

LITERA VI.

Confirmatio dicti Johannis una cum patre si contra dictara 
confirmationem veniret.

Universis Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris 
Johannes de Costentyn 4 miles salutem eternam in domino. 
Noverit universitas vestra (me) pro me et heredibus meis 
concessisse et hoc presenti scripto confirmasse in perpetuum 
priori et conventui domus beate Marie de Kylbixi in liberara 
et perpetuara elemosinam omnes terras, possessiones et redditus, 
cum omnibus suis pertinentiis et libertatibus quas prediciti prior 
et conventus habent et possident tarn ab antecessoribus meis 
quam a quibuscumque aliis et qualitercumque eidem fuerint 
collate in dominio meo necnon et omnes terras, possessiones, 
redditus et libertates cum suis pertinentiis quas fuerint in 
posterum habituri, et a quocunque vel a quibuscunque 
qualitercunque adepturi, ita quod predicti prior et conventus 
predictas terras possessiones, redditus et libertates tara adeptas 
quam a quocunque in dominio meo in posterum adipiscendas 
habeant, teneant in perpetuum de me et heredibus meis in 
liberara et perpetuara elemosinam, libere et quiete pacifice, et 
honorifice integre, bene et in pace, et libere et quiete, de wardis

1 indepresentes. Rawl. ' Ledwich. Rawl. 
' Dalamare. Rawl.

* ? dead by 1295. cf. Cal. Doc. I., IV, p. 95. Licence to Mabilia widow of 
Jordan Dardis to marry again.

" cf. R. D.K.1. , XXXVI, p. 47 ( 1279-80). Robert le Waleis, seneschal of Theobald 
de Verdun in Meath (had seisin 1274) in the time of Robert Ufford Justiciar 
(1268-70, 1276-81).

c d. 1299, Ann. Clon., p. 258.
« b. 1235, d. 1290.
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maritagiis, releviis et curiarum sectis et omnibus aliis sectis, l . . . . 
.............................................. ........et
de omnibus serviciis, exactionibus, taxacionibus et demandis 

f. Sv. c. 2. molendinorum tollonis, monstracionibus, sub-
monicionibus, attachiamentis, transgressionibus, curiarum 
responcionibus, amerciamentis, theoloneis, tallagiis, auxiliis, 
cariagiis, ponnagiis et satellitum potatis,* parliamentis, 
provisionibus quibuscunque a quocunque consuetudinibus 
usitatis et usitandis, capitagiis, et ceteris omnibus serviciis que 
ab aliquibus terris possessionibus et redditionibus potuissent 
exigi vel aliquomodo excogitan. De quibus omnibus et singulis 
predictis, ego predictus Johannes et heredes mei predictos 
priorem et conventum warantizabimus, salvabimus et in 
omnibus et per omnia defendemus, acquietabamus contra 
omnes homines et feminas et indempne 3 observabimus in per- 
petuum. Et si contingat me, quod absit, vel heredes meos vel 
aliquem alium nomine nostro vel suggestione nostra, sine consilio 
nostro privato vel publico, huic concessioni et confirmación! 
in toto vel parte contravenire, vel aliquem de hominibus meis 
vel heredum meorum" in pediré, quo minus terras suas pos- 
sessiones redditus et libertates cum pertinentiis predictis priore 
et conventui valeant dare, vendere et assignare ita libere 
quiete sicut predictum est, obligo me heredes meos et omnia 
boria mea, mobilia et immobilia, habita et habenda, ubicunque 
fuerint inventa districtui et potestati baronum scaccarii* 
domini regis Angue apud Dubliniam, quod ipsi nos licite per 
omnia bona predicta possunt distringere donec predictis priori 
et conventui de mille libris sterlingorum bonorum et legalium 
plenarie et integre satisfecerimus ex tune infra annum ilium,. 
quo contingit nos, quod absit, predicte concessioni et confir- 
macioni in toto vel in parte contra venire 6 seu aliquem de 
hominibus nostris sicut predictum est inpedire quo minus terras 
suas possessiones redditus et libertates cum pertinentiis pre 
dictis priori et conventui poterint dare vendere et assignare, 
ita libere quiete, sicut presens scriptum proportat, quibus 8 
baronibus concedo de bonis nostris viginti libras argenti, et 
thesaurario eiusdem domini regis apud Dubliniam viginti libras 
argenti prò districtione facienda, et servientibus eiusdem

1 Two lines have been erased in the MS. and in Rawl.
a satellitum potatis. MS. The meaning is doubtful. Rawl. has sabellitum 

polis. Probably potigiis is meant. This would imply the obligation of supplying 
followers and servants accompanying or sent by their masters through the 
territory of the priory with refreshments, cf. Part I no. XXXilll.

3 indepresentes. Rawl.
* Skicarii. Rawl.
5 predicte concessioni et confirmacioni . . . convenire. Rawl.
• omnibus. Rawl.
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domini regís quadraginta solidos argenti pro suo labore quoties- 
cunque circa dictam districtionem laboraverint. Preterea obligo 
me et heredes meos domino de Trym, qui prò tempore fuerit, 
quod ipse nos licite possit distringere per omnia bona nostra 
predicta donec predictis priori et conventui de mille libris 
sterlingorum bonorum et legalium, similiter sicut predictum 
est, satisfecerimus, una cum omnibus missis et expensis quas 
predicti prior et conventus circa predictas terras possessiones f. 6. e. i. 
et redditus inposuerint ex tune infra annum ilium quo con- 
tigerit nos, quod absit, predicte concessioni confirmacioni in 
toto vel in parte contra venire 1 sicut predictum est. Cui 
domino de Trym concedo de bonis nostris centum libras argenti, 
et balivis eiusdem domini centum solidos argenti pro dis- 
trictione facienda, et servientibus suis viginti solidos argenti 
pro suo labore. Renuncians in hoc facto pro me et heredibus 
meis omni iuris privelegio, tarn.... 2 canonici quam civilis 
inpetrato et inpetrando. Et maxime regís prohibicionem 3 » et 
omnibus alus remediis et auxiliis que mihi vel heredibus meis 
poterint prodesse et predictis priori et conventui in aliquo 
obesse. In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum 
meum est appositum. Hiis testibus, dominis lordano Dardys, 
Roberto Walensi, militibus, lohanne de la Mare/ lohanne 
Tuyt, lohanne Tyrel, Thoma de Ledwych, 6 Lodowyco Curson, 
Hugone venature, Richardo Tuyt, clerico, Thoma sergaunt 
clerico et multis alus."

[e. 1279 (cf. Part I, no. VII)].

LITERA VII.

Litera dicti Johannis de Costentin de receptions quatuor 
marcarum pro dicta conñrmacione habenda.

Universis presentes literas visuris vel audituris lohannes de 
Costentyn » salutem in domino sempiternam. Noverit universitas 
vestra nos 6 recepisse a priore et canonicis de Tristernagh 
quatuor marcas argenti pro quibusdam literis de libértate eisdem 
confectis. Qua re volo quod predicti prior et canonici predictam

1 predicte concessioni et confirmacioni . . . convenire. Rawl. 
1 Blank in MS. and in Rawl. 3 regiae prohibition!. Rawl.
* Delamare. Rawl. 8 Ledwich. Rawl. 
°me. Rawl.

*cf. Early Statutes, p. 185, and Introduction p. xix above, 
b All except the last three witnesses attest also the preceding charter. Part I, 

no. V, q.v. «b.1235, d.1290.
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libertatem cum omnibus suis pertinentiis et libertatibus habeant 
et teneant in perpetuum de me et heredibus meis vel assignatis 
in liberara puram 1 et perpetuara elemosinam prout melius 
plenius liberius et commodius in omnibus libertatibus et liberis 
consuetudinibus usitatis vel usitandis, sicut predicti canonici 
predictas libertates cum suis pertinentiis per literas vel cartas 
a me sive ab aliquo antecessorum meorum eisdem confectas 
monstrare poterint. In huius rei testimonium presenti scripto 
sigillum meum est appensum. Datum apud Tristernagh die 
lune próxima post festum sancii Gregorii anno regni regís 
Edwardi octavo.

[18 March, 1280].

LITERA VIII.

Litera Hawise de Bredishalle super donacione terre sue de
Kyllinagh.

Sciant presentes et futuri quod ego Hawis de Breideshal, * pro 
salute anime mee et parentum meorum nee non pro salute 
ànime domini mei Galfridi de Costentyn» et heredum ipsius, de 
consensu et assensu eiusdem domini mei concessi et hac presenti 
carta mea confirmavi Deo et domui beate Marie de Kylbixi 
et canonicis ibidem Deo servientibus dimidiam carucatam 

f 8 e 2 terre in Tyrcloghyr,' in loco quod dicitur Kyllenagh, 4 quam 
idem6 dictus mihi dedit, pro servicio meo tenendam et habendam 
de eodem domino meo et heredibus suis secundum tenorem 
charte eiusdem domini mei, quam ego in eius presencia et de 
eius volúntate eis tradidi in liberara puram6 et perpetuara 
elemosinam, salvo eisdem domino meo et heredibus suis tantuni 
de forensi servicio quantum ad dimidiam carucatam in eodem 
territorio pertinet et tenemento. Hiis testibus, domino 
Radulpho de Tryvers, Thurstano de Sandal, Roberto de 
Merston, Alano Gardiner et aliis.

[Before 1232].

1 propriam. Rawl.
• Bredeshall. Rawl. * Tyrcloghir. Rawl. 'Killenagh. Rawl. 
1 quam idem dictus. MS. quam dominus meus. Rawl. and Egan's transcript. 

Dominus has evidently been omitted from the MS. 
6 propriam. Rawl.

»0.1181-1232/3. cf. Part I, no. Ill,
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LITERA IX.

Litera Fulconis Flandrensis super donacione molendini sui 
super aquam de le Moylle.

Omnibus sánete matris ecclesie fih'is presentibus et futuris Fulco 
Flandrensis salutem. Noverit universitas vestra me, pro salute 
anime mee et uxoris mee et liberorum meorum et omnium 
antecessorum meorum, dedisse et concessisse et in presenti carta 
connrmasse Deo et domui beate Marie de Kylbixi et canonicis 
ibidem deo servientibus molendinum meum quod ego feci super 
aquam que vocatur Molk» ad vadum quod vocatur Adleim, 
cum omnibus suis pertinentiis, tenendum et habendum de me 
et heredibus meis in liberam puram 1 et perpetuara elemosinanti, 
salvo redditu xii denariorum quem predicti canonici annuatim 
persolvent Seher arbalistario et heredibus suis ad festum sancii 
Michelis, et salva moltura domus predicti Seher et heredum 
suorum, secundum tenorem carte predicti Seher, quam inde 
habui et predictis canonicis tradidi. Ut autem hec mea donatio 
rata et firma in perpetuum permaneat earn sigilli mei apposicione 
munivi. Hiis testibus Patricio de Rosei, 1 clerico," Radulpho 
de Tryvers, Seher arblastrario, Willelmo Flandrense," Willelmo 
capellano et aliis.
[c.1192—1224].

LITERA X.

Litera Rogeri Flandrensis super donatione unius carucate
terre in Tynwenemuks.

Universis Christi fidelibus hoc scriptum visuris vel audituris 
Rogerus Flandrensis, filius Fulconis Flandrensis, salutem. 
Noverit universitas vestra me, prò salute anime mee necnon 
prò salute animarum antecessorum meorum, dedisse concessisse 
et hac presenti carta mea connrmasse Deo et ecclesie beate 
Marie de Kylbixi et canonicis ibidem Deo servientibus unam 
carucatam terre [in t] 3hinewenemuk, quam dictus Fulco 
Flandrensis mihi dedit, pater meus, pro homagio et servicio 
meo, que, videlicet, terra iacet inter terrain quam dictus pater 
mihi dedit Lucie* filie sue ex una parte et illam quam dedit 
lohanne filie sue ex altera parte, per metas et divisas mihi 
assignatas in puram 6 et perpetuara elemosinam, sicut ulla 
elemosina liberius plenius et melius dari pot est ab aliquo. Dieta

1 propriam. Rawl. a Rossell. Rawl.
1 Erasure in MS ; in Thinwennemuck. Rawl. and Egan's transcript.
•Liviae. Rawl. 6 propriam. Rawl.
» cf. Part I, no. I, in which this grant is mentioned. 
6 Parson of Balrothery, cf. Part II, no. I. ' 
'Brother of Fulk, cf. Part II, no. I.
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vero domus de Kylbixi respondebit dicto F. patri meo 
vel heredibus suis de redditu annuo sex denariorum pro omni 
bus demandis, serviciis et exactionibus, ad me vel heredes meos 

f. 6v. c. i. pertinentibus ad pascha solvendorum salvo tamen forinseco 
servicio. Ut autem hec mea donacio, concessio et confirmado 
perpetue firmitatis robur optineat presens scriptum sigilli 
munimine roboravi. Iliis testibus, Domino Ada de Ledwych, 
domino Willelmo de Rosei, la Domino I. Parvo," G. de Trivers,c 
Ada fratre eius,d Willelmo de Mungumery, 0 Willelmo de Stokbort, 
Ada de Suduel 8 et multis aliis. 
[Probably before 0.1232].

LITERA XI.

Litera Fulconis Flandrensis super donatione et confirmacione 
dicte carucate terre in Tynwenemuks.

Universis Christi fidelibus hoc scriptum visuris vel audituris 
dictus Fulco Flandrensis salutem. Ñoverit universitas vestra me 
concessisse et confirmasse domui beate Marie de Kylbixi unam 
carucatam terre in Tynwenemuks quam Rogerus Flandrensis, 
filius meus, Deo et dicte domui et canonicis ibidem Deo ser- 
vientibus pro salute anime sue et antecessorum suorum in puram 
et perpetuam elemosinam dedit et concessit in perpetuum, 
secundum tenorem carte a dicto Rogero dicte domui de dicta 
terra confecte, illam terram, videlicet, quam ego dictus Fulco 
dicto Rogero, filio meo, et heredibus suis vel assignatis dedi 
pro homagio et servicio, ut in carta illa a me confecta con- 
tinetur de dieta terra cum omnibus libertatibus et liberis 
consuetudinibus ad me vel heredes meos pertinentiis, salvo 
forinseco servicio, in perpetuum possidendam, reddendo inde 
annuatim mihi et heredibus meis sex denarios ad pascha 
prò omnibus serviciis, exactionibus et demandis ad me vel 
heredes meos pertinentibus. In cuius rei testimonium huic 
concessioni mee et confirmacioni sigillum meum apposui. Hiis 
testibus, domino Ada de Ledwych, domino Willelmo de Rosei, * a 
domino lohanne Parvo b, Gaufrido de Trivers, 0 Radulpho de 
Trivers', iratre suo, Willelmo de Mungumery, e Willelmo de 
Stokport, Radulpho Suwel 2 g et multis aliis.
[Before c. 1232].

1 Rossell. Rawl. » Sudwell. Rawl.
•Grantor. Part II, no. XL. (before 1232).
6 John Petit. « Geoffrey de Trivers, witness Part II, no. VI. (before 1212.)
«Witness, Part I, no. LXXXVII (1210).
«Witness. Part I, no. XXXII. (before 1232).
¡Grantor. Part II, no. VI. (before 1212).
gWitness. Part I, no. XIIII. (1229).
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LITERA XII.

Litera Rogeri Flandrensis super donacione unius acre terre 
molendino Fulconis adiacentis.

Sciant presentes et futuri quod ego Rogerus clericus, filius 
Fulconis Flandrensis pro salute anime mee et parentum meorum 
dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmavi Deo et 
domui beate Marie de Kylbixi et canonicis ibidem Deo ser- 
vientibus unam acram de terra mea de Tinewenemuk, l illam, 
scilicet, que adiacet molendino ipsorum quod pater meus eis 
dedit,» tenendam et habendam de me et heredibus meis in 
liberam et puram et perpetuara elemosinami. Hiis testibus 
domino Ada de Ledwych et ceteris.

[Early thirteenth century].

LITERA XIII. -

Carta Fulconis Flandrensis de uno mesuagio cum curtilagio 
in villa de Kilbixi.

Sciant presentes et futuri quod ego Fulco Flandrensis dedi et 
concessi et hac presenti carta mea confirmavi Deo et domui 
beate Marie de Tristernagh et canonicis ibidem Deo servientibus f. 6v. e. 2, 
prò salute anime mee unum mesuagium et curtilagium in villa 
de Kylbixi, quod quidem mesuagium cum curtilagio emi a 
lohanne Fouke, et iacet inter terram dicti lohannis Fouke et 
lohannis armigeri, sicut eisdem divisatum est et perambulatum 
per metas et divisas, de me et heredibus meis in perpetuum ., 
tenendum et habendum de me et heredibus meis libere, 
quiete, pacifice et hònorifice, in omnibus libertatibus et liberis 
consuetudinibus dictis mesuagio et curtilagio spectantibus, 
reddendo inde annuatirn dicto Fulconi et heredibus suis unum 
obolum ad pascha argenti pro omni seculari servicio exactione 
et demanda, quod ad me et heredes meos de predictis mesuagio 
et curtilagio pertinet vel possit pertinere. Ego vero dictus 
Fulco Flandrensis et heredes mei diete domui de Tristernagh

1 Tynewenemuks. Rawl.
•ci. Part I, no. IX. (c.1192-1224).
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et successoribus 1 suis predictum mesuagium cum curtilagio, 
sicut prenominatum est, contra omnes homines et feminas in 
perpetuimi warantizabimus defendemus et acquietabimus. Hiis 
testibus, domino Roberto Walense.» lohanne Tuyt.» lohanne 
Tyrel, lohanne Lanketun,0 domino Henrico, capellano, Henrico 
Fouk, lohanne armigero, Richardo Tuyt de Collane, Petro filio 
Rogeri et multis alus.

[e. 1279].

LITERA XIIII.

Litera Agnetis Herebrond de una carucata terre in territorio
de Kilbixy.

Sciant presentes et futuri quod ego Agnes Herebronde, uxor 
quondam Ade Herebronde, in tempore viduetatis mee anno, 
videlicet, ab Incarnacene domini MCC vicésimo nono, intuita 
Dei et prò salute anime mee et domini mei Ade Herebronde 
dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmavi, priori 
et conventui de Kylbixi unam carucatam terre in territorio 
de Kylbixi, cum omnibus pertinentiis suis, illam, videlicet, 
quam dominus Willelmus Rosei frater meus dedit mihi in 
liberum maritagium tenendam et habendam de me et heredibus 
meis ad perpetuara feodofirmam (sic), reddendo inde annuatim 
mihi et heredibus meis triginta [denarios] • sterlingorum, 
medietatem ad fesíum sánete Crucis in Maio et aliam medietatem 
ad festum Omnium Sanctorum pro omnibus serviciis 
exactionibus ad me vel heredes meos pertinentibus, salvo in 
omnibus forinseco servicio quantum ad illam terram pertinet. 
Hiis testibus, domino Ada de Ledwych, Ada Blando, Radulpho 
de Sudwellia, Petro de Breideshal. Henrico Frut', ' Hugone 
filio Daniel et aliis.

[1229].

1 MS. sucessoribus.
' The MS. reading is uncertain. It appears to be triginta scüa sterlingorum.
3 Possibly Fruter. Rawl. and see Part I. no. XVIII, p. 20, below.
•cf. R.D.K.I., XXXVI. p.47, and Part I, no. V, p. 9, above, note b.
* Grantor, Parti, no. LXXXXIII (1296/7). cf. also Part I, no. V, (c.1279), 

witnessed by R. Walens, J. Tuit and J. Tyrel. 
c ? Langston, chancellor of Ulster, 1282, cf. Cal. Doc. /., II, p. 432.
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LITERA XV.

Litera Flàndrensis de subportacione omnium onerum capelle
de Tinewinemuks.

Sciant omnes qui hoc scriptum viderint vel audierint quod 
ego Flandrensis et heredes mei debemus sustinere omnia onera

i 7 C 1
ad capellam meam de Tinewinemuk 1 spectantem * in episcopalibus 
cum sustentatione ydonei capellani cum omnibus necessariis 
ad capelle deserviendum honeste inveniendam, et quod nos 
debemus capellanum ydoneum presentare priori de Kylbixi et 
quod idem capellanus sacramentum prestabit priori de additate 
ipsi provanda et indemptnitate matricis' ecclesie de Kylbixi 
et per manum prioris capelle deserviet et quod ipse capellanus 
absque assensu prioris neminem suscipiet ad aliquod 
sacramentum ecclesiasticum nisi periculo mortis imminente. 
Et quod nos et omnes homines nostri in III festivitatìbus, 
scilicet, nocte et die natalis domini, et in die pasche, et in 
festivitate matricis' ecclesie de Kylbixi, sine misse celebratione 
in capella ad matricem ecclesiam cum debita veneratione 
conveniemus, et quod nos et omnes homines nostri per circuitum 
de pane benedicto et de ceragiis matricis 3 ecclesie respondebimus. 
hec omnia prescripta fideliter et absque dispendio matricis» 
ecclesie predicte tenenda ego Fulco Flandrensis prò me et 
heredibus meis fide interponita* et sacramento prestito et sigilli 
mei apposicione confirmavi. Hiis testibus, Walkelino 
Flandrense,* Patricio de Rosei clerico, 6 Radulpho capellaro,* 
Willelmo de Rosei, Rogero capellano" et multis aliis.

[e. 1210].

LITERA XVI.

Litera Hugonis Burnell de oratorio de Kylcaly quod nunc 
vocatur Balysallagh.

Universis Christi fidelibus has literas visuris vel audituris Hugo 
Burnel 6 salutem in domino sempiternam. Noverit universitas

1 Tynewenemukes. Rawl.
•MS. reads spectantem . . . inveniendam. Grammatically the sentence 

should run spectantia . . . inveniendis. 
1 MS. matricis for matris. Rawl. 
4 MS. interponita (sic) for interposita. Rawl. 
? Barnwell. Egan's transcript.

•Dead before 1232, cf. Part I, no. XXVIII. 
"Parson of Balrothery, cf. Part II, no. I (before 1212). 
^Witness Part I, nos. LXXXVII, LXXXIX (1210). 
a Witness Part I, no. IIII (before 1232).
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vestra me de licentia et mera liberalitate ' prioris et ^onventus 
de Kylbixi, quantum in ipsis est, construxisse quoddam oratorium 
in terra mea de Kylcoly in parochia de Kylbixy mihi et 
heredibus meis ab eisdem concessum tali, videlicet, cor.ditione 
quod matricem ecclesiam de Kilbixy in omnibus et per omnia 
servabimus indempnem. ita quod omnes oblationes oventiones» 
que in dicto oratorio oblate et concesse fuerent' ad dictara 
matricem ecclesiam fideliter et absque ulla diminucione de- 
feremus vel per fidelem aliquem transmittemus. Insuper ego 
et heredes mei et tota villata mea dicto oratorio non obstante 
diebus subscriptis per annum matricem ecclesiam de Kilbixi 
prò ut decet visitabimus videlicet,* dies natalis domini, cir- 
cumcisio domini, epiphania domini, purificado Sánete Marie, 
annunciatio Sánete Marie, ferie iiii in capite ieiunii, dies 
perasceve, in vigila pascne, dies 5 pasche, dies ascensionis, dies 
Pentecostés, et vigila similiter, nativitas sancii lohannis baptiste, 
dies apostolorum Petri et Pauli, ad vincula sancii Petri, 
assumptio sánete Marie, nativitas eiusdem, festivitas sancti 
Michelis Archangeli, festivitas sánete Bixe virginis,» sollempnitas 
Omnium Sanctorum. Et si dicta matrix ecclesia in aliqua causa 

i. 7. e. 2. dicti oratorii dampnum iacturam vel aliquod detrimentum 
patiatur, liceat dictis priori et conventui sine mei vel heredum 
meorum contradictione dictum oratorium contradicere et a divinis 
suspendere quoadusque dictis priori et conventui et matrici 
ecclesie prefate, de transgressione et de dampnis omnibus eisdem 
illatis, piene fuerit a nobis satisfactum. preterea obligo me 
et heredes meos ad solucionen! unius libre cere matrici ecclesie 
solvendam, una cum sex denariis synodalibus, videlicet in festo 
annunciationis sánete Marie. In cuius rei testimonium pre 
sentes literas dictis priori et conventui fieri feci patentes. Hiis 
testibus, domino Roberto Walensi,» domino lohanne de Cos- 
tentin,0 lohanne de Tuyt, d Thoma de Ledwych, lohanne de la 
Mare, 6 Richardo Tankard, Fulkone Flandrense et aliis.

[e.1256-1290].

1 liberiate. Rawl. - 2 oventiones MS. for et obventiones.
3 MS. reads fuerent (sic) for fuerunt.
1 The MS. wrongly uses the nominative case. The correct reading should be 

diebus natalis domini, circumcision is . . . epiphanie . . . purificaiionis . . 
annunciationis . . . feria . . . die parasceves . . in vigilia pasche.

6 The correct reading should be die . . . vigilia . . . nativitate . . . die . . 
assumptione . . . nativitate . . . festivitate.. . . festivitate.. . . sollempnitate.

a It is interesting to note that the patronal festival of Kilbixy occurred between 
29 September and 1 November. 

»fl. 1276-81. cf. Part I, no. V. p. 9, note b. 
« b. 1235. d. 1290. Grandson of the founder. 
« Grantor, Part I, no. LXXXXIII (1296-7). 
« d. 1299. Ann. Clon., p. 258.
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LITERA XVII.

Litera Radulphi de Eyton de duobus mesuagiis in villa de 
Kilbixi et quinqué acris terre in coragh de Kentray.

Universis Christi fidelibus has literas visuris vel audituris 
Radulphus de Eyton salutem eternam in domino. Noverit 
universitas vestra me relaxasse et omnino quietum clamasse 
pro me et heredibus meis vel assignatis meis deo et domui 
beate Marie de Tristernagh et canonicis ibidem deo servientibus 
duo mesuagia in Kylbixi, cum quinqué acris terre arabilis in 
Corragh de Kentroy, cum omnibus pertinentiis in moris et 
mariscis, in pratis et pascuis et in omnibus aliis libertatibus et 
asiamentis predictis mesuagiis et acris spectantibus, que habui 
de Alicia quondam uxore Benedicti Nigri in escambium unius 
gurgitis in Lehetheny, qui dicitur Lesithan, 1 et duobus " marcis 
argenti quas mihi dederunt pre manibus. Ita quod nee ego nee 
aliquis heredum meorum vel assignatorum in predictis mesuagiis 
vel acris vel predictis libertatibus vel asiamentis aliquod ius 
vel clameum in posterum exigere poterirnus. Et ad maiorem 
huius rei securitatem presens scriptum sigilli mei munimine 
firmiter roboravi. Hiis testibus, lohanne de Costentin,» 
lohanne de Langedon, Henrico Tankard, Willelmo le Archer, 3 " 
Thoma de Herforde et aliis.

[1256-90].

LITERA XVIII. 

Litera Symonis molendinarii de uno toíto in villa de Kilbixi.

Sciant presentes et futuri quod ego Symon molendinarius c 
filius Willelmi molendinarii dedi, concessi et hac presenti carta 
mea confirmavi/ pro me et omnibus quibuscunque successoribus 
meis, confirmavi in perpetuum deo et ecclesie beate Marie de

1 Lesichan. Rawl. * duobus MS. for pro duabus.
' Ledicher. Rawl.
4 confirmavi omitted. Rawl.

»b. 1235. d. 1290. Grandson of the founder.
b cf. Reg. Si. John Dublin. Witness charters nos. 159 (1244-50), 225 (c. 1260).
c cf. Part I, no. XLVII (1219).
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Tristernagh et fratribus ibidem deo servientibus et perpetuo 
servituris unum toftum cum pertinentiis in cunctis rebus et 
locis in manerio de Kilbixi ; ilium scilicet quern 1 habui per 
Cristinam et Margaretam, filias Symonis molendinarii, tenendam 
et habendam sibi et successoribus suis de me et heredibus meis 
vel assignatis seu aliis quibuscunque successoribus meis in 
perpetuum, reddendo inde annuatim dictis Cristine et Margarete 

f. 7v. c. i. vel ipsarum quibuscunque successoribus sex denarios annuos 
tan turn 2 duobus anni terminis; videlicet, in inventione sánete 
crucis tres denarios, in festo Omnium Sanctorum tres denarios. 
pro omni exactione, demanda .et servicio, excepto tamen 
mesuagio in villa de Kilbixi quod Johannes de Dunboyn tenet, 
pro quo solvet annuatim domui de Tristernagh unum par 
cerotecarum vel unum obolum argenteum in die Pasche, et 
sicut continetur in carta quam eidem lohanni confeci ip?e et 
heredes sui tractabuntur. Ego autem et heredes mei et alii 
qualescunque successores mei dictis domui et fratribus pre- 
dictum toftum cum omnibus pertinentiis suis in cunctis rebus 
et locis contra omnes homines, mares et feminas, in perpetuum 
warantizabimus, et ab omni, ut dictum est, exactione, demanda 
et servicio, salvo redditu superius expresso, adquietabimus 
et per omnia defendemus in perpetuum. prò qua quidem 
concessione, donacione et presentís carte confirmacione mea 
dederunt mihi dicti fratres de Tristernagh triginta solidos 
novorum et legalium sterlingorum, quos in utilitate tenementi 
mei quod . . . 3 alias habui1 cum eisdem denariis de obligando 
illud et me ubi obligatus fui ere alieno. Et quare volo quod 
omnia que prenotantur robur optineant perpetue firmitatis 
presenti carte, quam dictis domui et fratribus gratis confeci, 
sigillimi meum presens dignum duxi apponendum. Hiis testibus 
Radulpho de Trivers,* Fulcone de Kilbixi, Albricardo de Kil 
bixi, Roberto Russel, Roberto filio Benedicti, 6 Reginaldo le 
Corveyser, Roberto Musson," Johanne de Dunboyn, Henrico 
Furter,c et aliis.

[Before 1232].

1 quem (sic) MS. for quod.
1 annuos tantum should probably be corrected to annuatim.
•Gap in MS. 4 huiusmodi. Rawl. 5 Brandi. Rawl.

» Grantor, Part II, no. VI (before 1212). He is often associated with Geoffrey 
de Costentin, the founder. 

«> cf. Part I, nos. I, II (before 12241. 
«cf. Part I, no. XIIII.
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LITERA XIX. 

Litera Roberti Benet de tota terra quam habuit in Kilbixi.

Universis presentes literas visuris vel audituris Robertus Benet 
salutem in domino sempiternam. Noverit universitas vestra 
me recepisse sex marcas sterlingorum 1 de priore et conventui 
de Trysternagh prò tota terra mea quam habui in villa de 
Kilbixi sicut eidem priori et conventui perambulata est et 
divisata. In cuius rei testimonium has literas meas sigillo 
meo signatas 1 dictis priori et conventui fieri feci patentes.

LITERA XX.

Litera Adelberti de una libra cere percipienda de una aera
terre de Kilbixi.

Sciant presentes et futuri quod ego Adelbertus de Kilbixi prò f. 7v. e. 2. 
salute anime mee et Alicie uxoris mee et omnium antecessorum 
meorum et successorum dedi concessi et hac presenti carta 
mea confirmavi Deo et domui beate Marie de Kilbixi et 
canonicis ibidem Deo servientibus unam libram cere in festo 
Assumptionis beate Virginis annuatim percipiendam, de illa 
acra terre quam teneo de Willelmo filio Alfredi in territorio 
de Kilbixi, tenendam et habendam de me et heredibus meis 
vel assignatis sibi et successoribus suis in liberam et perpetuara 
elemosinam. Si ego vero Adelbertus et heredes mei vel 
assignati in solucione predicte libre cere termino statuto 
cessaverimus, liceat ipsis canonicis sine alicuius contradictione 
dictara acram ñamare 3 et possidere donec de dieta libra cere 
eis fuerit satisfactum. Et ut hec mea donacio et elemosine 
largicio stabilis et rata permaneat in perpetuum presens 
scriptum sigilli mei impressione roboravi. Hiis testibus, 
lohanrie de Costentin,» Ricardo de Costentin," Petro de Trivers, 
Willelmo de Arci, lohanne filio . . ,' de Fulconis, lohanne 
armigero, Fulcone Porter et aliis.

[0.1256-1290].

1 " prò tota terra mea quam habui in Kilbixi" cancelled in MS.
1 mei signo. Rawl.
8 manuare. Rawl. The correct reading should be namiare.
* A blank occurs in MS. after filio.

•1>. 1235. d. 1290. Grandson of the founder, 
"d. 1317. Brother of John de Costentin.
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LITERA XXI.

Relaxatio Matilde filie Benedicti nigri de omnibus terris et 
tenementis quas et que habuit infra et extra villa de Kiibixi.

Universis presentes literas visuris vel audituris Matilda filia 
Benedicti nigri de Kiibixi» salutem in domino sempiternam. 
Noverit universitas vestra me in virginitate et in bona 
volúntate mea relaxasse et omnino quietum clamasse pro me 
et heredibus meis vel assignatis [Deo et] 1 domui beate Marie 
de Tristernagh et canonicis ibidem deo servientibus in 
perpetuara elemosinam totum ius et clameum quod habui vel 
in posterum habere potui in aliquibus terris, tenementis, 
messuagiis vel libertatibus tarn infra villam quam extra in 
tenemento de Kiibixi, pro hoc autem relaxacione et quieta 
clamacione dederunt mihi dictus prior et conventus sex decem 
solidos et iiii denarios argenti. Ita quod nee ego nee heredes 
mei vel assignati aliquod ius aut clameum in dictis terris, 
tenementis, vel libertatibus, ut predictum est, in aliquo tempore 
de cetero exigere poterimus. Ut hec mea relaxatio et quieta 
clamado robur optineat firmitatis istud scriptum sigilli mei 
inpressione' robora vi. Hiis testibus, lohanne de Langeton." 
Ricardo Russel, lohanne filio Fulconis," Henrico filio Fulconis, 
Thoma Aylbryht" et aliis.

[Second half of the thirteenth century].

LITERA XXII.

Carta de G. de Costentin de decimis molendinorum de
Balyrothry.

f. 8. c. i. Omnibus sánete matris ecclesie filiis G. [alfridus] 4 de Costentin0 
salutem in domino. Noverit universitas vestra me caritatis 
intuitu pro salute anime mee et antecessorum et heredum 
raeorum dedisse, presenti carta mea confirmasse, Deo et domui 
beate Marie de Kiibixi, quam ego Deo auctore fundavi, et

1 omitted from MS. * impressione. Rawl.
• Thoma Aywriht. Rawl. 
4 G. MS.

» cf. Part I, no. XVII.
* Associated with John de Costentin (1235-90) as witnesses, Part I, nos. XVII 

and XX.
«Geoffrey de Costentin, c. 1181—1232.
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canonicis ibidem deo servientibus totam decimam molendinorum 
meorum de Balyrodery 1 integre et plenarie in puram et 
perpetuara elemosinam. Hiis testibus, Radulpho de Muctum'," 
Waltero filio Aluredi, Henrico de Rupe clerico,» Thoma de 
Rosei, Willelmo de Areci, Waltero de Mutton, Rogero de 
Mano, -et multis aliis.

[Before 1232].

LITERA XXIII.

Litera Johannis Costentin de remissione annui redditus quinqué 
gallinarum de uno messuagio in Balyrothry.

Universis Christi fidelibus hoc scriptum visuris vel audituris 
lohannes de Costentyn" salutem in domino sempiternam. 
Noverit universitas vestra me prò salute anime mee et omnium 
antecessorum meorum et successorum et lohanne uxoris mee 
in perpetuum remisisse priori et conventui domus mee de 
Kilbixi annuum redditum quinqué gallinarum prò quodam 
messuagio quod iacet inter terram illorum et magnum vicum 
in villa de Balyrothery, quem mihi solvere solebant ad natalem 
domini, et annuum redditum unius denarii quem mihi solvere 
solebant in eodem termino prò terra que fuit Hugonis de Arci0 
in territorio eiusdem ville. Qua re volo et concedo prò me 
et heredibus meis quod dicti prior et conventus dictas terras 
cum omnibus pertinentiis suis habeant in perpetuum, et 
possideant in liberam et perpetuara elemosinam, et quietara 
et solutam ab omnibus que de terris exigi solent, vel de cetero 
exigi poterint. Hiis testibus, Radulpho de Trivers, Ricardo 
de Costentyn/ Hugone Cusin, Willelmo Stokport, Lodowico 
de Cursun, et aliis.

[0.1256-1290].

1 Balyrothry. Rawl. ! Muctimer. Rawl.

* Parson of Rathaspock, cf. Part II, no. XLIX. 
b b. 1235, d. 1290. Grandson of the founder. 
« cf. Part I, nos. XXXII, XXXIII. 
a d. 1317, brother of John.de Costentin.
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LITERA XXIIII.